
List opatření
Opatření ID_OP DY130024
Typ opatření sanace ID_KO 8
Vliv 142/2005 Sb. C.4.7

Indetifikace k vodnímu útvaru
Název obce Kraj
souřadnice: x y
Oblast povodí Dyje Prac.čís.UPOVR

VÚ povrchových vod UPOVR_ID

VÚ podzemních vod UPZV_ID

Popis současného stavu
Typ zátěže Celkové riziko
Druh provozu
Majitel Provozovatel

databáze evidováno číslo ES
SEKM ano LOKAL_ID
ČIŽP ID_ČIŽP
KU ID_KU

látka jednotka

cílový limit -
hodnocení

chemického
stavu

látka -
Rozhodnutí
ČIŽP/KU

sanační
limit Poznámka

PCE ug.l-1 20

monitoring ano
průzkum ano

AR ano
sanace ne

rekultivace ne

Zdůvodnění zařazení
- sanace

další látky
nad limit C

jiný

D107

Oslava po ústí do toku Jihlava 41859000

Krystalinikum v povodí Jihlavy 65500

Ocmanice VYS
-633516,0 -1152780,0

Vybrané látky nad
limit C MP MŽP 1996

Opatření provedená

druh stav

VELAMOS - skládka Ocmanice

BZZ

Slovní popis

Podzemní voda kontaminována - CN-, ClU, Be, NH4+
odpad nemá toxické ani karcinogenní účinky, přísun škodlivin je minimální (mimo CN-
), v okolí nejsou zdroje vody, školdliviny se zasakují na úroveň podloží, které je
relativně nepropustné, dochází ke snižování koncetrací, srážkové vody neodtékají
přímo k vodoteči.

Evidence v
databázích

identifikace v databázi
10888001

Lokalizace Lokalita se nachází JZ od obce, uprostřed polí, bývalý lom.

komunální skádka střední, bodové
ostatní

Velamos a.s. Náměšť nad Oslavou



Popis navrhovaného opatření

Technické parametry

monitoring ano
průzkum

AR
sanace ano

rekultivace ano

Přínos navrhovaného opatření
látka cíl. limit sanace cíl splněn rok stav  2015

PCE nelze ne

Závěry

Oblast povodí Dyje

Dosažení cíle

Na lokalitě byly zjištěny zvýšené obsahy PCE. Podle SEKM se jedná
o rizikovou lokalitu, na které byla doporučena sanace, monitoring
a rekultivace. 1998 - RA - Envirex spol. s r.o. Práce na lokalitě ukončeny, záznam
SEZ nebude aktualizován.

Opatření navrhovaná

druh stav

Slovní popis Rekultivace skládky, sanaci podzemních vod neprovádět, monitoring


